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Tierschutzwissen liber

EINSTIEG E1-AM1-P | PRASENTATION Legehennen

Ethik/Philosophie, 5.-6. Klasse

Zutaten:
(Die Inhaltsstoffe werden nach ihrer Wichtigkeit (Menge) sortiert.)

Liste der Inhaltsstoffe:
HartweizengrieB, Wasser

Stoffe/Erzeugnisse, die Allergien/ Unvertraglichkeiten auslésen:
Gluten

Spuren:
Eier, Soja




Tierschutzwissen liber

EINSTIEG E1-AM1-P | PRASENTATION Legehennen

Ethik/Philosophie, 5.-6. Klasse




Tierschutzwissen liber

EINSTIEG E1-AM1-P | PRASENTATION Legehennen

Ethik/Philosophie, 5.-6. Klasse

Zutaten:
(Die Inhaltsstoffe werden nach ihrer Wichtigkeit (Menge) sortiert.)

Liste der Inhaltsstoffe:

Rapsdl 68%, Wasser, pasteurisiertes Eigelb* 5%, Branntweinessig**,
Zucker, Starke, Salz, Senfsamen, GewdUrze, Antioxidationsmittel
(Calcium-Dinatrium-EDTA).

*Von Eiern aus Freilandhaltung. siehe Verschluss. Nach dem Offnen
gekuhlt aufbewahren.

** Osterreich: Weingeistessig.

Stoffe/Erzeugnisse, die Allergien/ Unvertraglichkeiten auslésen:
Eier, Senf
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EINSTIEG E1-AM1-P | PRASENTATION

Tierschutzwissen liber
Legehennen

Ethik/Philosophie, 5.-6. Klasse

Zutaten:
(Die Inhaltsstoffe werden nach ihrer Wichtigkeit (Menge) sortiert.)

Liste der Inhaltsstoffe:

32 % HUHNEREI, Rohrzucker, Rapsol, 23% DINKELWEIZENMEHL,
LUPINENMEHL, MAGERMILCHPULVER, Salz, Emulgator: Lecithine,
Bourbon-Vanilleextrakt.

Stoffe/Erzeugnisse, die Allergien/ Unvertraglichkeiten auslésen:
Eier, Lupinen, Milch




Tierschutzwissen liber

EINSTIEG E1-AM1-P | PRASENTATION Legehennen

Ethik/Philosophie, 5.-6. Klasse




Tierschutzwissen liber

EINSTIEG E1-AM1-P | PRASENTATION Legehennen

Ethik/Philosophie, 5.-6. Klasse

Zutaten:
(Die Inhaltsstoffe werden nach ihrer Wichtigkeit (Menge) sortiert.)

Liste der Inhaltsstoffe:

Delikatess Fleischwurst (40 %) (Schweinefleisch, Wasser, Speisesalz,
Dextrose, Zucker, Stabilisator: Natriumcitrate; Gewurze, Antioxida-
tionsmittel: Ascorbinsaure; Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Raps-
6l, Gurken (16 %), Wasser, Zucker, Sahne, Eigelb, Gewlrze, Speisesalz,
Senfsaat, Maisstarke, glutenfreie Weizenstarke, Branntweinessig,
Saureregulator: Natriumacetate; SGuerungsmittel: Essigsaure;
Verdickungsmittel: Guarkernmehl.

Stoffe/Erzeugnisse, die Allergien/ Unvertraglichkeiten auslésen:
Eier, Gluten, Milch, Senf




Tierschutzwissen tiber

EINSTIEG E1-AM1-P | PRASENTATION Legehennen

Ethik/Philosophie, 5.-6. Klasse




Tierschutzwissen liber

EINSTIEG E1-AM1-P | PRASENTATION Legehennen

Ethik/Philosophie, 5.-6. Klasse

Zutaten:
(Die Inhaltsstoffe werden nach ihrer Wichtigkeit (Menge) sortiert.)

Liste der Inhaltsstoffe:

Kartoffeln 67%, Rapsél, Wasser, Branntweinessig, Gurken 4%, Zucker,
Zwiebeln 2%, Eigelb, Starke, Senfsaaten, Speisesalz, Sdureregulator
Natriumacetate, Schnittlauch, Verdickungsmittel (Guarkernmehl,
Johannisbrotkernmehl), Gewdrze.

Stoffe/Erzeugnisse, die Allergien/ Unvertraglichkeiten auslésen:
Eier, Senf
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Freilandhalbung
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Haltungsform
0 = Biohaltung

1 = Freilandhaltung
2 = Bodenhaltung

3 = Kleingruppenhaltung

Betriebsnummer

1-DE-0234572

g i Herkunftsland (z. B.)
% DE = Deutschland

AT = Osterreich

NL = Niederlande



